
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 1193 del 05/12/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA APERTA E TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA
FORNITURA DI PRODOTTI (VARI LOTTI) PER LA UOSD DI OCULISTICA (EX DEL.  DG.  N.
603/2024) - CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA SOCIETA’ ALLERGAN S.P.A. ALLA SOCIETA
ABBVIE S.R.L. – PRESA D’ATTO


                             Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso
- che quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 603/2024, da intendersi qui come integralmente
richiamata  e trascritta,  ha aggiudicato  – previo espletamento  di  una procedura di gara aperta  e
telematica, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2, del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i) - la fornitura triennale di prodotti per la UOSD Oculistica, suddivisa in
più lotti;
-  che in capo alla Ditta Allergan S.p.A. è stata disposta l’aggiudicazione del lotto n. 47 “Stent in
gelatina  precaricato  lunghezza  6mm diametro interno 45 micron per  drenaggio  umore  acqueo
(contratto informatico n. 4600504681   – CIG n. 9276309C57)”;
Considerato
- che con mail del 14/10/2025, (Allegato n. 1), la ABBVIE S.R.L. ha comunicato, tra l’altro a 
questo Servizio, di essere “… nuova distributrice del prodotto richiesto” in luogo della Allergan 
S.p.A;
- che questa U.O.C., al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria de qua, ha richiesto alla 
precitata Ditta di produrre la documentazione comprovante l’avvenuta nuova distribuzione di tale 
dispositivo medico;
- che con mail del 17/11/2025 (Allegato n. 2), la Ditta interpellata a tanto ha provveduto 
dichiarando di essere “..distributore esclusivo in Italia”;
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


                    DETERMINA 
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte
I - DI PRENDERE ATTO – relativamente alla fornitura del lotto 47 di cui alla deliberazione del
DG.  n.603/2024  aggiudicata  alla  Ditta  Allergan  Spa  –  della  intervenuta  modificazione  nella
distribuzione  del  prodotto  in  questione  in  capo alla  AbbVie  Srl,  a  condizioni  economicamente
invariate;
II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle precitate Ditte;
III  -DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge nonché, alle
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  alla  UOSD
Oculistica ed al Direttore del Dipartimento di afferenza;    
    L’Estensore


Dott.ssa Anna Nebbioso  


                                                                        Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato


                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





































				2025-12-05T12:50:42+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 1193 del 05/12/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA APERTA E TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DELLA
FORNITURA DI PRODOTTI (VARI LOTTI) PER LA UOSD DI OCULISTICA (EX DEL. DG. N.
603/2024) - CAMBIO DISTRIBUZIONE DALLA SOCIETA’ ALLERGAN S.P.A. ALLA SOCIETA
ABBVIE S.R.L. – PRESA D’ATTO


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 05/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-12-05T14:35:03+0100
	PASQUALE CECERE




